ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(IV созыв)
						Проект
РЕШЕНИЕ
Внеочередного заседания IV созыва

        августа  2023 г.                              №                                          п.г.т. Уруссу

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от  28.01.2022  № 13

            В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Республики Татарстан от 26.01.2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», Ютазинский районный Совет Республики Татарстан  решил:

  1. Внести в  Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от  28.01.2022 г. № 13 следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования».
1.2. Абзац 2 пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
«В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.».
1.3. Пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции:
«В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам издается правовой акт главы Ютазинского муниципального района Республики Татарстан. Руководитель органа местного самоуправления Ютазинского муниципального района принимает решение о том, что муниципальный служащий:
1) подлежит включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
2) подлежит поощрению;
3) направляется на профессиональную переподготовку, повышения квалификации или получения дополнительного профессионального образования;
4) понижение в должности муниципальной службы».
  2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с Советами поселений.

	Глава Ютазинского муниципального района,
  Председатель Ютазинского районного Совета
  Республики Татарстан                                                     А.А. Шафигуллин